[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	09 августа 2021 г.

	№
	2141

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.12.2020 № 3681 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления»

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ                   МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 1961, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 3 сентября 2020 г. № 2348, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.12.2020    № 3681 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления» (далее - постановление, Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы

	Год
	Средства федерального бюджета

(руб.)
	Средства республиканского бюджета
(руб.)
	Средства

бюджета

МОГО «Ухта»

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	ВСЕГО

(руб.)

	2021

2022

2023

Итого:
	       0,00

0,00

500 676,41

500 676,41
	1 169 310,44

734 154,31

306 866,18

2 210 330,93
	134 254 809,68

126 104 759,38

132 086 058,00

392 445 627,06
	0,00

0,00

0,00

0,00
	135 424 120,12

126 838 913,69

132 893 600,59

395 156 634,40

»

2

1.2. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета

(руб.)
	Средства республиканского  бюджета

(руб.)
	Средства

бюджета МОГО «Ухта»

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	ВСЕГО

(руб.)

	2021
2022

2023

Итого
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	59 264 827,61

72 174 143,00

74 514 037,00

205 953 007,61
	0,00

0,00

0,00

0,00
	59 264 827,61

72 174 143,00

74 514 037,00

205 953 007,61

»

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы                     МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по организации деятельности администрации МОГО «Ухта».

Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                               М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 августа 2021 г. № 2141
«Таблица 3
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

Муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	Источник финансирования
	2021
	2022
	2023
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления»

	Всего
	135 424 120,12
	126 838 913,69
	132 893 600,59
	395 156 634,40

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	500 676,41
	500 676,41

	Бюджет РК
	1 169 310,44
	734 154,31
	306 866,18
	2 210 330,93

	Бюджет МОГО «Ухта»
	134 254 809,68
	126 104 759,38
	132 086 058,00
	392 445 627,06

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	3 662 887,66
	2 741 570,00
	2 815 699,59
	9 220 157,25

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	500 676,41
	500 676,41

	Бюджет РК
	1 169 310,44
	734 154,31
	306 866,18
	2 210 330,93

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 493 577,22
	2 007 415,69
	2 008 157,00
	6 509 149,91

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовое управление
	Всего
	59 264 827,61
	72 174 143,00
	74 514 037,00
	205 953 007,61

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	59 264 827,61
	72 174 143,00
	74 514 037,00
	205 953 007,61

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ

МОГО «Ухта»
	Всего
	67 496 404,85
	46 923 200,69
	50 563 864,00
	164 983 469,54

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	Бюджет МОГО «Ухта»
	67 496 404,85
	46 923 200,69
	50 563 864,00
	164 983 469,54

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Редакция газеты «Ухта»

	Всего
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	15 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	15 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1 Электронный муниципалитет

	Всего
	7 000 000,00
	7 000 000,00
	7 000 000,00
	21 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	7 000 000,00
	7 000 000,00
	7 000 000,00
	21 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	6 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	6 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Редакция газеты «Ухта»

	Всего
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	15 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	15 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1.1. Развитие муниципального управления на основе информационных технологий и систем

	1.1.1.
	Модернизация технологической информационно-телекоммуникационной инфраструктуры и автоматизированных рабочих мест администрации МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта» (Отдел  МИСиТИ администрации МОГО «Ухта»)
	Всего
	1 665 000,00
	1 365 000,00
	1 750 000,00
	4 780 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 665 000,00
	1 365 000,00
	1 750 000,00
	4 780 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Обеспечение технической защиты информации
	Администрация МОГО «Ухта» (Отдел МИСиТИ администрации МОГО «Ухта»)
	Всего
	335 000,00
	635 000,00
	250 000,00
	1 220 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	335 000,00
	635 000,00
	250 000,00
	1 220 000,00

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Цифровая трансформация муниципальных услуг
	Администрация МОГО «Ухта» (Правовое
управление администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача 1.2.  Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления МОГО «Ухта»

	1.2.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Редакция газеты «Ухта»
	МБУ «Редакция газеты «Ухта»
	Всего
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	15 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00
	15 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2.
	Реализация социально значимых информационных проектов газеты «Ухта»
	МБУ «Редакция газеты «Ухта»
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 Развитие кадрового потенциала
	Администрация МОГО «Ухта» (Отдел кадров администрации МОГО «Ухта»)
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача 2.1 Совершенствование системы профессионального развития специалистов функциональных (отраслевых) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», повышение их профессионализма и компетентности

	2.1.1.
	Организация непрерывного профессионального образования и развития специалистов функциональных (отраслевых) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта» (Отдел кадров администрации МОГО «Ухта»)
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	2.1.2.
	Организация и проведение мероприятий (семинаров, тренингов, «круглых столов») по развитию управленческих компетенций для специалистов функциональных (отраслевых) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта» (Отдел кадров администрации МОГО «Ухта»)
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача 2.2. Повышение эффективности оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих МОГО «Ухта»

	2.2.1.
	Организация аттестации муниципальных служащих функциональных (отраслевых) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта» (Отдел кадров администрации МОГО «Ухта»)
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Совершенствование форм оценки персонала на муниципальной службе
	Администрация МОГО «Ухта» (Отдел кадров администрации МОГО «Ухта»)
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-

-

-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 3 Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
	Финансовое управление администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	59 264 827,61
	72 174 143,00
	74 514 037,00
	205 953 007,61

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	59 264 827,61
	72 174 143,00
	74 514 037,00
	205 953 007,61

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3.1 Обеспечение сбалансированности местного бюджета

	3.1.1.
	Использование механизмов и инструментов эффективного управления муниципальными финансами
	Финансовое управление администрации

МОГО «Ухта»
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	--

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	3.1.2.
	Обеспечение реализации подпрограммы,

основных мероприятий и мероприятий в соответствии с установленными сроками и задачами
	Финансовое управление администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	35 211 059,00
	32 693 179,00
	34 877 528,00
	102 781 766,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	35 211 059,00
	32 693 179,00
	34 877 528,00
	102 781 766,00

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3.2. Повышение эффективности управления муниципальным долгом

	3.2.1.
	Своевременное погашение долговых обязательств
	Финансовое управление администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	3.2.2
	Обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	24 053 768,61
	39 480 964,00
	39 636 509,00
	103 171 241,61

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	24 053 768,61
	39 480 964,00
	39 636 509,00
	103 171 241,61

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	Всего
	69 159 292,51
	47 664 770,69
	51 379 563,59
	168 203 626,79

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	500 676,41
	500 676,41

	Бюджет РК
	1 169 310,44
	734 154,31
	306 866,18
	2 210 330,93

	Бюджет МОГО «Ухта»
	67 989 982,07
	46 930 616,38
	50 572 021,00
	165 492 619,45

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ МОГО «Ухта»
	Всего
	67 496 404,85
	46 923 200,69
	50 563 864,00
	164 983 469,54

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	67 496 404,85
	46 923 200,69
	50 563 864,00
	164 983 469,54

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	1 662 887,66
	741 570,00
	815 699,59
	3 220 157,25

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	500 676,41
	500 676,41

	Бюджет РК
	1 169 310,44
	734 154,31
	306 866,18
	2 210 330,93

	Бюджет МОГО «Ухта»
	493 577,22
	7 415,69
	8 157,00
	509 149,91

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4.1. Обеспечение полноты и актуальности  учета муниципального имущества и земельных ресурсов муниципального образования

	4.1.1.
	Организация технической инвентаризации и

паспортизации объектов недвижимого имущества МОГО «Ухта»
	КУМИ МОГО «Ухта»
	Всего
	1 000 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	1 400 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 000 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	1 400 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	4.1.2.
	Автоматизация учета объектов недвижимости МОГО «Ухта»
	КУМИ МОГО «Ухта»
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача 4.2. Обеспечение эффективного использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	4.2.1.
	Содержание, проведение капитального и текущего ремонта объектов муниципальной собственности
	КУМИ МОГО «Ухта»
	Всего
	18 982 540,85
	2 482 036,69
	3 450 000,00
	24 914 577,54

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	18 982 540,85
	2 482 036,69
	3 450 000,00
	24 914 577,54

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.2.
	Вовлечение в оборот

муниципального имущества и земельных ресурсов
	КУМИ МОГО «Ухта»

УА и С администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	480 253,71
	200 000,00
	200 000,00
	880 253,71

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	480 253,71
	200 000,00
	200 000,00
	880 253,71

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.3.
	Обеспечение проведения землеустроительных работ по описанию местоположения границ МОГО «Ухта», населенных пунктов
	УА и С администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	251 512,29
	0,00
	0,00
	251 512,29

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	251 512,29
	0,00
	0,00
	251 512,29

	Средства от приносящей

доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.4.
	Обеспечение реализации

подпрограммы, основных мероприятий и мероприятий в соответствии с установленными сроками и задачами
	КУМИ МОГО «Ухта»
	Всего
	47 263 864,00
	44 041 164,00
	46 713 864,00
	138 018 892,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	47 263 864,00
	44 041 164,00
	46 713 864,00
	138 018 892,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.5.
	Организация проведения комплексных кадастровых работ
	УА и С администрации МОГО «Ухта»
	Всего
	1 181 121,66
	741 570,00
	815 699,59
	2 738 391,25

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	500 676,41
	500 676,41

	Бюджет РК
	1 169 310,44
	734 154,31
	306 866,18
	2 210 330,93

	Бюджет МОГО «Ухта»
	11 811,22
	7 415,69
	8 157,00
	27 383,91

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________________________________________»